

Gabrielle
戈碧迦

戈碧迦

NEEQ: 835438

湖北戈碧迦光电科技股份有限公司

Hubei Gabrielle Optech Co.,Ltd



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人虞国强、主管会计工作负责人吴林海及会计机构负责人李金蓉保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	王兴宽
电话	07172862292
传真	07172888511
电子邮箱	gbjzq@gbjgd.com
公司网址	http://www.gbjgd.com
联系地址	湖北省宜昌市秭归县九里工业园区
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	963,275,751.38	793,886,863.88	21.34%
归属于挂牌公司股东的净资产	546,134,529.51	511,230,885.03	6.83%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.62	4.32	6.83%
资产负债率%（母公司）	43.32%	35.19%	-
资产负债率%（合并）	43.30%	35.60%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	429,380,992.67	384,966,825.88	11.54%
归属于挂牌公司股东的净利润	45,980,285.52	50,308,208.31	-8.6%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	40,297,072.49	47,719,240.80	-
经营活动产生的现金流量净额	69,204,518.18	83,228,628.62	-16.85%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	8.70%	10.35%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	7.62%	9.82%	-
基本每股收益（元/股）	0.39	0.43	-8.60%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	77,073,854	65.18%	-20,648,514	56,425,340	47.72%	
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%	
	董事、监事、高管	804,415	0.68%	-804,415	0	0%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	41,176,146	34.82%	20,648,514	61,824,660	52.28%	
	其中：控股股东、实际控制人	29,942,900	25.32%	0	29,942,900	25.32%	
	董事、监事、高管	2,413,246	2.04%	648,514	3,061,760	2.59%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		118,250,000	-	0	118,250,000	-	
普通股股东人数							304

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	虞顺积	29,942,900	0	29,942,900	25.32%	29,942,900	0
2	秭归紫昕国有资本投资开发有限责任公司	20,000,000	0	20,000,000	16.91%	20,000,000	0
3	秭归桐碧迦企业管理咨询中心（有限合伙）	8,820,000	0	8,820,000	7.46%	8,820,000	0

4	武汉潜龙创业投资中心(有限合伙)	6,068,000	0	6,068,000	5.13%	0	6,068,000
5	深圳市西博光学材料创投合伙企业(有限合伙)	5,000,000	0	5,000,000	4.23%	0	5,000,000
6	季阔	1,554,700	1,786,956	3,341,656	2.83%	0	3,341,656
7	柯剑	3,000,000	0	3,000,000	2.54%	0	3,000,000
8	上海怀德投资管理有限公司	3,000,000	0	3,000,000	2.54%	0	3,000,000
9	吴林海	2,630,501	-155,901	2,474,600	2.09%	2,474,600	0
10	深圳光峰科技股份有限公司	2,000,000	0	2,000,000	1.69%	0	2,000,000
合计		82,016,101	1,631,055	83,647,156	70.74%	61,237,500	22,409,656

普通股前十名股东间相互关系说明：

- 1、虞顺积系公司控股股东；虞顺积与虞国强系公司实际控制人；秭归桐碧迦企业管理咨询中心(有限合伙)的执行事务合伙人为虞国强；虞顺积和虞国强系父子关系。
- 2、虞顺积、虞国强、吴林海为一致行动人。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

会计政策变更情况详见本年度报告“第十节财务报告”之“三、财务报表附注”之“四、重要会计政策及会计估计”之“(三十九).重要会计政策、会计估计的变更”。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末(上年同期)		上上年期末(上上年同期)	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	112,814,780.53	107,660,601.96		
存货	141,913,885.92	147,564,243.27		
其他流动资产	5,526,041.48	6,001,810.14		
一年内到期的非流动资产			5,169,405.62	5,113,850.06

流动资产合计	345,615,792.34	346,587,739.78	283,745,801.41	283,690,245.85
长期待摊费用			1,018,615.46	1,074,171.02
递延所得税资产	11,518,092.06	12,453,819.73	8,370,713.48	7,966,007.18
非流动资产合计	446,363,396.43	447,299,124.10	410,638,919.47	410,289,768.73
资产总计	791,979,188.77	793,886,863.88	694,384,720.88	693,980,014.58
应付账款	55,747,813.80	55,982,075.76		
合同负债	2,730,133.10	4,701,601.87		
应付职工薪酬	8,378,282.13	8,144,020.17		
应交税费	1,593,068.26	1,336,209.00		
其他流动负债	46,647,928.80	46,904,219.74		
流动负债合计	206,639,823.97	208,610,724.42		
递延所得税负债	13,197,136.65	13,194,087.38	5,995,847.70	5,994,461.33
非流动负债合计	74,048,303.70	74,045,254.43	55,341,605.42	55,340,219.05
负债合计	280,688,127.67	282,655,978.85	233,508,113.12	233,506,726.75
盈余公积	17,647,323.48	17,601,724.09	12,490,134.97	12,449,802.98
未分配利润	157,219,090.67	157,679,395.33	112,411,214.73	112,048,226.79
归属于母公司股东权益合计	511,291,061.10	511,705,766.37		
股东权益合计	511,291,061.10	511,705,766.37	460,876,607.76	460,473,287.83
负债和股东权益总计	791,979,188.77	794,361,745.22	694,384,720.88	693,980,014.58
营业收入	434,296,099.31	384,966,825.88	242,057,782.94	223,228,739.39
营业成本	309,629,615.96	260,701,597.20	167,706,699.13	148,877,655.58
管理费用	22,192,531.60	21,276,493.86		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-2,282,325.87	-2,011,053.31		
资产减值损失	-5,772,527.15	-7,117,266.71		
所得税费用	5,607,285.00	4,705,457.21	4,190,740.02	4,594,059.95
净利润	49,965,064.45	50,308,208.31	35,197,989.22	34,794,669.29
综合收益总额	49,965,064.45	50,308,208.31	35,197,989.22	34,794,669.29
基本每股收益	0.42	0.43	0.3	0.29
稀释每股收益	0.42	0.43	0.3	0.29
收到其他与经营活动有关的现金	14,358,213.76	21,394,571.06	21,946,315.22	36,085,742.50
经营活动现金流入小计	279,374,693.37	286,411,050.67	167,633,736.88	181,773,164.16
购买商品、接受劳务支付的现金	111,063,460.49	113,399,817.79	49,947,515.56	52,447,515.56
支付给职工以及为职工支付的现金			38,462,018.16	38,700,404.60
支付其他与经营活动有关的现金	17,590,591.08	22,290,591.08	9,161,058.18	23,062,099.02
经营活动现金流出	196,146,064.75	203,182,422.05	109,213,062.53	125,852,489.81

小计				
经营活动产生的现金流量净额			58,420,674.35	55,920,674.35
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			48,599,111.03	46,099,111.03
投资活动现金流出小计			555,271,111.03	552,771,111.03
投资活动产生的现金流量净额			-48,154,004.87	-45,654,004.87
收到其他与筹资活动有关的现金	24,500,000.00	75,486,676.00	24,500,000.00	75,486,676
筹资活动现金流入小计	99,500,000.00	150,486,676.00	99,500,000.00	150,486,676
支付其他与筹资活动有关的现金	37,574,115.50	88,560,791.50	37,574,115.50	88,560,791.50
筹资活动现金流出小计	141,032,332.40	192,019,008.40	141,032,332.40	192,019,008.40

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用